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Fabryka Gilz „Sokół" W. Kwaśniewski i F. Pacholczyk
(Warszawa, Polska).

Gilza do papierosów.

Zgłoszono 20 lipca 1927 r.
Udzielono 26 maja 1928 r.

Znane jest powszechnie dążenie pala¬
czy papierosów, aby dym tytoniowy wcią¬
gany do ust zawierał możliwie niedużo o-
sadu nikotynowego i aby był możliwie
chłodny.

Stosowane są więc w tym celu zarów¬
no różnego rodzaju cygarniczki, jak rów¬
nież i gilzy, w ustniku których znajduje się
jeden względnie dwa lub więcej kawałków
waty, spełniających czynność sączka an¬
tynikotynowego.

Sączek ten umieszczony jest zawsze
wpobliżu brzegu ustnika od strony tytoniu.
Jeden lub więcej kawałków waty, stano¬
wiące sączek, bywają najrozmaitszego
kształtu i w rozmaity sposób umieszczone
względem ustnika.

Są również gilzy o podwójnym ustni¬

ku. Gilza taka posiada wewnątrz normal¬
nego ustnika z sączkiem antynikotynowym,
znajdującym się wpobliżu brzegu ustnika
od strony tytoniu, wsunięty jeszcze drugi
ustnik mniej więcej o połowę krótszy,
wpobliżu brzegu którego od strony we¬
wnętrznej ustnika i od strony tytoniu
również umieszczony jest sączek antiniko-
tynowy z waty.

W ten sposób utworzona zostaje wprawa¬
dzie przestrzeń paru centymetrów mie¬
dzy sączkami tych dwóch ustników, wsku¬
tek czego jest stworzona możność lepszego
przesączania dymu i chłodzenia go, ale
równocześnie gilzy tego rodzaju wykazały
bardzo poważną wadę gromadzenia się o-
sadu nikotynowego między ściankami tych
dwóch ustników i przenikania tej goryczy



wraz ze śliną do ust palacza. Gilzy takie
wywołują również brudzenie palców, co a-
ninie jest przyjemne ze względów czysto^
ścigani żć ^względu na nieprzyjemny za¬
pach osadu nikotynowego,

Wynalazek niniejszy usuwa te niedo¬
godności. Polega on na tern, że do ustni-
ka normalnego, zaopatrzonego w sączek z
jednego lub więcej kawałków waty bez
różnicy ich kształtu i rozmieszczenia, wpo-
bliżu brzegu ustnika od strony tytoniu
wprowadza się od strony wylotu ustnika
zapomocą specjalnego przyrządu sączek
antynikotynowy takiej wielkości i takiego
kształtu, oraz w ten sposób, aby wypełnił
on miejsce mniej więcej pośrodku ustnika
gilzy.

Sączek ten spoczywa luźno, to znaczy
nie jest do ścianki ustnika przymocowany,
a trzyma się jedynie z powodu tarcia swej
powierzchni o powierzchnię otaczającego
go ustnika. Sączek ten może być przygo¬
towany z kawałka waty z odpowiednio
przygotowanego porowatego papieru lub
podobnego materjału.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przekrój gilzy według wynalazku,

W ustniku 1 wpobliżu brzegu jego od
strony tytoniu, znajdującego się w bibuł¬
ce 2, umieszczony jest jeden lub więcej
sączków 3 dowolnego rodzaju i kształtu
dowolnie rozmieszczonych, ale wpobliżu
tego brzegu czy to do ścianki wewnętrznej
4 ustnika 1 przymocowanych, czy też po-
prostu luźno tam umieszczonych.

Mniej więcej na połowie długości ust¬
nika 1 znajduje się sączek 5 z waty, z od¬

powiedniego papieru lub podobnego ma¬
terjału, luźno wsunięty, to jest do ścianki
4 ustnika nieprzymocowany.

Miejsce jego umieszczenia jest dowol¬
ne i tylko ze względów praktycznych naj¬
lepiej jest go umieszczać możliwie najda¬
lej od sączka 3, a równocześnie niezbyt
blisko wylotu 6 ustnika, aby palacz nie
mógł go śliną zwilżać.

Kształt, wielkość i barwa sączka mogą
być różne i dopiero praktyka wykaże jakie
sączki najlepiej jest stosować.

Również jest rzeczą obojętną czy są¬
czek ten będzie się składał z jednego ka¬
wałka waty lub materjału podobnego, czy
też z kilku takich kawałków.

Zastrzeżenie patentowe.

Gilza do papierosów, znamienna tern,
że w ustniku (1) poza sączkiem (3), umie¬
szczonym w znanem miejscu ustnika wpo¬
bliżu jego brzegu od strony bibułki (2) zai-
wierającej tytoń, znajduje się umieszczo¬
ny w pewnej odległości zarówno od sącz¬
ka (3) jak i od wylotu (6) ustnika nieprzy-
mocowany do ścianki ustnika sączek (5),
składający się z jednego lulb więcej ka¬
wałków waty, czy innego odpowiedniego
materjału, o kształcie, barwie i wielkości
dowolnej.

Fabryka Gilz „Sokół"
W, Kwaśniewski
i F, Pacholczyk,

Zastępca: Inż. J, Wyganowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 8983.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa,



UZUPEŁNIENIE ĄQUo S/t/S
do opisu patentowego Nr 8983 (KI. 79 b 23.).

Na mocy uchwały Wydziału Spraw Spornych Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej
Polskiej z dnia 26 listopada 1930 r. patent Nr 8983 został częściowo unieważniony
przez nadanie zastrzeżeniu patentowemu brzmienia:

„Gilza do papierosów, znamienna tern, że w ustniku (1) poza sączkiem (3),
umieszczonym w znanem miejscu ustnika wpobliżu jego brzegu od strony bibułki (2)
zawierającej tytoń, znajduje się umieszczony bezpośrednio w tym ustniku w pewnej
odległości zarówno od sączka (3) jak i od wylotu (6) ustnika nieprzymocowany do
ścianki ustnika sączek (5), składający się z jednego lub więcej kawałków waty, czy
innego odpowiedniego materjału, o kształcie, barwie i wielkości dowolnej",
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